

Łask dnia 28 marca 2017 r.

Numer referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: MPWiK/JRP/3/02/2017

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz.2164 z późn. zm.) zwaną w dalszej części „ustawą Pzp” Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na „Rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Łasku” w ramach Projektu: „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa i modernizacja kanalizacji na terenie Gminy Łask” złożone zostały zapytania dotyczące treści SIWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Prosimy o udzielenie informacji czy możliwe jest kierowanie ścieków z pompowni ob.1 bezpośrednio na istniejący osadnik wstępny w celu wyburzenia istniejącego piaskownika.

Pytanie 2

Prosimy o udzielenie informacji czy możliwe jest kierowanie ścieków z pompowni ob.1 bezpośrednio na istniejące reaktory biologiczne w celu wyburzenia istniejącego osadnika wstępnego.

Odpowiedź na pytanie 1 i 2

Zamawiający nie narzuca kolejności realizacji robót. W PW tom III/1 przedstawiono proponowaną kolejność realizacji przebudowy i rozbudowy OŚ oraz harmonogram ramowy realizacji. Szczegółowy Program robót oraz Projekt Organizacji Robót leżą po stronie Wykonawcy.



Pytanie 3

Wg ST-01-Roboty rozbiórkowe: „Fragmety istniejących sieci międzyobiektowych, kolidujące z projektowanymi obiektami należy usunąć z gruntu. Pozostałe odcinki sieci jako trwale nieczynne, należy zabezpieczyć poprzez zamulenie oraz zabetonowanie końcówek”. Prosimy o udostępnienie zestawienia sieci międzyobiektowych przeznaczonych do usunięcia z gruntu oraz przeznaczonych do zamulenia.

Odpowiedź

Sieci przeznaczone do usunięcia zostały pokazane na Planie zagospodarowania terenu Tom I a uszczegółowione w tomie III.2 na rysunkach S-1 i S-2.

Pytanie 4

Wg ST-01-Roboty rozbiórkowe: „Materiały pochodzące z rozbiórki stanowiące surowce wtórne lub wskazane przez Zamawiającego jako przydatne pozostają własnością Zamawiającego i należy przekazać je protokolarnie przedstawicielowi Zamawiającego. Materiały te należy składować w miejscu wskazanym przez przedstawiciela Zamawiającego”. Prosimy o informację co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „przydatne”.

Pytanie 5

Prosimy o zestawienie materiałów z rozbiórki, które Zamawiający uzna jako przydatne.

Odpowiedź na pytanie 4 i 5

Zamawiający wymaga przekazania protokolarnego złomu oraz demontowanych urządzeń, uzgodnionych z Użytkownikiem na etapie realizacji.

Pytanie 6

Prosimy o informację w jakiej odległości od OŚ w Łasku należy składować materiały z rozbiórki wskazane przez przedstawiciela Zamawiającego z podziałem na asortyment materiałów, np. złom, gruz, stolarka.

Odpowiedź

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
Materiały z rozbiórki należy składać na terenie oczyszczalni ścieków w miejscu wskazanym przez Użytkownika.

Pytanie 7

Wg ST-05-Instalacje technologiczne pkt. 2.21. Zamawiający wymienił związki, które mają stanowić kryterium oceny skuteczności biofiltra: „SO₂; CO; H₂S; Σ CxHy; Σ merkaptanów, dwumetyloamina; trójmetyloamina; amoniak; kwas izomasłowy wyrażone w ppm lub mg/m³”. Prosimy o informację czy Zamawiający ograniczy kryterium oceny skuteczności biofiltra do pomiaru stężenia siarkowodoru i stężenia odoru wyrażonego w europejskich jednostkach odorowych (OUe/m³)? Zgodnie z normą PN-EN 12255-9:2005 są to najważniejsze parametry oceny skuteczności biofiltra.

Odpowiedź

Zapisy należy rozumieć jako max sprawność biofiltra tzn. że 95% redukcja ma być osiągnięta nawet dla stężenia zanieczyszczeń 50 ppm. Przy spełnieniu tego warunku dla wyższych rzeczywistych stężeń zanieczyszczeń w odgazach łatwiejsze jest osiągnięcie 95% redukcji.

Pytanie 8

Wg ST-05-Instalacje technologiczne pkt. 2.21. Zamawiający wymienił związki, które mają stanowić kryterium oceny skuteczności biofiltra. Prosimy o informację kto jest odpowiedzialny za przeprowadzenie pomiarów redukcji substancji odorotwórczych na biofiltrze?

Odpowiedź

Za uzyskanie pomiarów redukcji substancji odorotwórczych na biofiltrach odpowiedzialny jest Wykonawca.

Pytanie 9

Wg ST-05-Instalacje technologiczne pkt. 2.21. Zamawiający wymienił związki, które mają stanowić kryterium oceny skuteczności biofiltra: „SO₂; CO; H₂S; Σ CxHy; Σ merkaptanów, dwumetyloamina; trójmetyloamina; amoniak; kwas izomasłowy wyrażone w ppm lub mg/m³” oraz podał, że zdolność ich oczyszczania powinna wynosić min. 90%. Aby móc zagwarantować wymagany stopień oczyszczania powietrza, prosimy o podanie stężeń ww. związków na wlocie do biofiltrów.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami ST-05.

Pytanie 10

Wg ST-01-Roboty rozbiórkowe pkt. 5.2.4 należy istniejące reaktory biologiczne opróżnić z wody i ścieków. W związku z powyższym prosimy o informację po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będzie opróżnienie wraz z utylizacją ścieków.

Odpowiedź

Opróżnienie istniejących reaktorów leży po stronie Wykonawcy, po uzgodnieniu organizacji opróżnienia z Użytkownikiem. Ścieki z bioreaktorów powinny być oczyszczone na oczyszczalni ścieków.

Pytanie 11

Wg ST-01-Roboty rozbiórkowe pkt. 5.2.7 należy: „całkowicie opróżnić poletka z zalegającego w nich osadu”. W związku z powyższym prosimy o informację po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będzie opróżnienie wraz z utylizacją zalegających osadów. Jeśli ww. będzie po stronie Wykonawcy to prosimy o podanie poniższych danych:

- szacunkowej ilości zalegających osadów,
- kodu odpadu jakim jest osad,
- analizy fizyko-chemicznej i bakteriologicznej osadu,

Pytanie 12

Wg ST-01-Roboty rozbiórkowe pkt. 5.2.12 należy usunąć osad z tunelu foliowego. W związku z powyższym prosimy o informację po czyjej stronie Zamawiającego czy Wykonawcy będzie opróżnienie wraz z utylizacją zalegających osadów. Jeśli ww. będzie po stronie Wykonawcy to prosimy o podanie poniższych danych:

- szacunkowej ilości zalegających osadów,
- kodu odpadu jakim jest osad,
- analizy fizyko-chemicznej i bakteriologicznej osadu,

Odpowiedź na pytania 11 i 12

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
Opróżnienie poletek i tunelu foliowego z osadów oraz ich utylizacja leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie 13

Wg ST-00-Wymagania ogólne pkt. 5.5 „Wykonawca będzie współpracował z personelem eksploatacyjnym oczyszczalni ścieków za pośrednictwem Inżyniera, aby zapewnić ciągłe funkcjonowanie OŚ bez istotnego pogorszenia jakości ścieków oczyszczonych”. W związku z powyższym prosimy o podanie parametrów ścieków oczyszczonych jakie powinien zapewnić Wykonawca w trakcie robót budowlanych.

Odpowiedź

Parametry ścieków oczyszczonych jakie powinien zapewnić Wykonawca w okresie realizacji inwestycji określone są w pozwoleniu wodno-prawnym na odprowadzanie ścieków oczyszczonych nr EZ.6341.67.2016 z dn. 28.12.2016r, które Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej.

Pytanie 14

Prosimy o udostępnienie rysunku „K-22 Rzut przyziemie, przekroje” z Tom II.3 dotyczącego obiektu 14 Wydzielonej Komory fermentacyjnej WKF.

Odpowiedź

Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej rysunek „K-22 Rzut przyziemie, przekroje” w pliku „K-22 Ob.14 Wydzielona komora fermentacyjna WKF + Klatka schodowa.pdf”.

Pytanie 15

W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi numer 23 z dnia 17.03.2017r. prosimy o informację gdzie należy ująć koszty (w Tabeli Cen Elementów Skończonych) związane z Ob.23 Budynek administracyjno-socjalnym wchodzącym w zakres inwestycji?

Odpowiedź

Uzupełniona o Ob. 23 Budynek administracyjno-socjalny Tabela Cen Elementów Skończonych została zamieszczona na stronie Zamawiającego.

Pytanie 16

W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi numer 23 z dnia 17.03.2017r. prosimy o udostępnienie przedmiaru robót Ob.23 Budynek administracyjno-socjalnego. Znacząco ułatwi to pracę oraz pozwoli na zweryfikowanie zakresu prac.

Odpowiedź

Przedmiar robót dla ob. 23 Budynek administracyjno-socjalny został zamieszczony na stronie Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiar robót nie jest dokumentem obowiązującym i stanowi materiał pomocniczy, z którego wykonawca nie musi korzystać. Jeżeli w przedmiarach brakuje danych potrzebnych do sporządzenia oferty, należy korzystać z pozostałych dokumentów stanowiących Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 17

Prosimy o udostępnienie Rysunków - „Wykazu” zawierającego elementy stolarki dla ob.12 Pompowni osadów oraz dla ob.14 Wydzielonej komory fermentacyjnej WKF + klatki schodowej.

Odpowiedź

Wykaz elementów stolarki i ślusarki dla ob.12 Pompownia osadów znajduje się na rysunku A-13 Tom II.3. Wykaz elementów stolarki i ślusarki dla ob.14 Wydzielona komora fermentacyjna + klatka schodowa znajduje się na rysunku A-23 Tom II.3.

Pytanie 18

Prosimy o podanie miejsca zrzutu wody podczas odwadniania terenu (obniżania zwierciadła wody gruntowej).

Odpowiedź

Zrzut wód z odwadniania wykopów leży po stronie Wykonawcy.

Wody z odwadniania terenu (obniżania wody gruntowej) po ich wcześniejszym odpiaszczeniu przez Wykonawcę mogą być odprowadzane do kanału ścieków oczyszczonych po uzgodnieniu z Użytkownikiem, pod warunkiem dotrzymania warunków jakości ścieków oczyszczonych określonych w pozwoleniu wodno-prawnym.

Pytanie 19

Prosimy informacji po czyjej stronie będą opłaty za zrzut wody podczas odwadniania terenu (obniżania zwierciadła wody gruntowej).

Odpowiedź

Wszelkie koszty odwadniania wykopów leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 20

Prosimy o informację czy na terenie Oczyszczalni Ścieków wystąpiły szkody powodziowe w czasie jej funkcjonowania. Jeśli tak to prosimy o zakres wystąpienia tych szkód.

Odpowiedź

W czasie funkcjonowania oczyszczalni nie odnotowano szkód powodziowych

Pytanie 21

Ze względu na stopień skomplikowania prac związanych z przedmiotem zamówienia, dokumentacja przetargowa wymaga szczegółowej analizy pod kątem technicznym oraz licznej korespondencji z potencjalnymi dostawcami, podwykonawcami, itd. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 07.04.2017r.

Odpowiedź

Odpowiedź na pytanie nr 6 z dnia 22.03.2017 r.

Pytanie 22

Prosimy o usunięcie zapisu stanowiącego, że Zmiana do Kontraktu może być podpisana najpóźniej 45 dni przed upływem Czasu na Ukończenie Robót - klauzula 1.1.1.11 oraz 13.3 (ii);

Odpowiedź

Zamawiający zmienił zapisy kl. 1.1.1.11 oraz 13.3 (ii) w następujący sposób: Zmiana do kontraktu może być podpisana najpóźniej 30 dni przed upływem Czasu na Ukończenie Robót.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
Zamawiający zamieścił na swojej stronie zmieniony Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Pytanie 23

Prosimy o przywrócenie treści podpunktu (c) klauzuli 16.4 jako obowiązującego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną wyżej zmianę Warunków Kontraktu.

Pytanie 24

Czy Zamawiający ma zapewnione finansowanie na realizację całego zamówienia?

Odpowiedź

Odpowiedź na pytanie nr 1 z dnia 15.03.2017 r.

Pytanie25

Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie ryczałtowe o którym mowa w Klauzuli 14.1 projektu umowy pozostaje stałe w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie przewiduje robót tam nie przewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów i okoliczności związanych z realizacji przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów / braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia się niezinventaryzowanych lub błędnie zinventaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Rozszerzenie zakresu zamówienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do wyceny na etapie oferowania byłoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w związku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią bowiem przedmiotu zamówienia objętego ceną oferty.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
Odpowiedź

Wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Łasku obejmującą zwiększenie przepustowości obiektu do Qśrd - 8 000 m³/d oraz kompleksowe rozwiązania dla gospodarki osadowej z instalacją do pozyskiwania biogazu i układem skojarzonej produkcji energii cieplnej oraz elektrycznej na potrzeby oczyszczalni ścieków, zgodnie z zawartym na stronie Zamawiającego SIWZ dla zamówienia pn. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Łasku” w ramach Projektu „Modernizacja oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa i modernizacja kanalizacji na terenie Gminy Łask”.

Wynagrodzenie może podlegać zmianom zgodnie z zasadami przewidzianymi w kontrakcie i posiada charakter ryczałtowy, zgodnie z przepisami polskiego prawa.

Pytanie26

Zgodnie z urnowa klauzula 22.4 Zamawiający może zmienić wartość i zakres Kontraktu.

Zamawiający zmniejszając zakres prac do wykonania zmniejsza proporcjonalnie koszty stałe Wykonawcy. Wartość kosztów stałych Wykonawcy związanych z realizowaniem całego kontraktu rozłożone są proporcjonalnie na wszystkie pozycje wymienione w Tabeli Cen. Prosimy

o dodanie do Tabeli Cen pozycji „Koszty State”. Pomimo zmniejszenia zakresu prac Wykonawca ma niezmiennie koszty stałe tj. np. zaplecze budowy, mobilizacja demobilizacja itd. które niezależnie od zakresu prac musi ponieść w całości.

Odpowiedź

Zamawiający nie widzi uzasadnienia do zmiany wymagań zawartych w SIWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie27

Prosimy o dodanie w Tabeli Cen pozycji związanych z obiektami nr: 23 budynek administracyjno-socjalny.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 15

Pytanie28

Prosimy o udostępnienie przedmiarów związanych z realizacją obiektu 23.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 16

Pytanie29

Czy przy obiekcie 21-Stacja trafo, będą prowadzone prace inne niż rozbiórkowe?

Odpowiedź

Projekt przewiduje całkowitą likwidację obiektu zgodnie z Projektem rozbiórek.

Pytanie30

Prosimy o dodanie w Tabeli Cen pozycji związanych z obiektami nr: 21-Stacja trafo - Rozbiórka.

Odpowiedź

Zamawiający nie widzi uzasadnienia do zmiany wymagań zawartych w SIWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie31

Prosimy o dodanie w Tabeli Cen pozycji związanych z Rozbiórką pozostałych obiektów niewymienionych w Tabeli Cen - Inne obiekty do rozbiórki.

Odpowiedź

Zamawiający nie widzi uzasadnienia do zmiany wymagań zawartych w SIWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający informuje, iż zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie32

Czy przy obiekcie tunel foliowy na osady będą prowadzone prace inne niż rozbiórkowe?

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
Odpowiedź

Projekt przewiduje całkowitą likwidację obiektu zgodnie z Projektem rozbiórek.

Pytanie33

Czy przy obiekcie 22-garaże będą prowadzone prace? Obiekt znajduje się w dokumentacji i brak opisu prac do ewentualnej wyceny. Jeśli tak, prosimy o dodanie w Tabeli Cen pozycji i udostępnienie dokumentacji z przewidzianym zakresem prac.

Odpowiedź

W Ob.22 nie będą prowadzone żadne prace.

Pytanie34

Czy Zamawiający / Projektanci dopuszczają wykorzystanie niektórych materiałów z rozbiórki do wbudowania w np. podbudowę pod drogi gruzu z rozbiórek.

Odpowiedź

Gruz żelbetowy z rozbiórki jest przewidziany w niektórych obiektach do zasypania dolnej części obiektu której nie rozbiera się. Jest to zawarte w opisie Projektu rozbiórek. Projekt drogowy nie przewiduje wykorzystania materiałów z rozbiórek do wbudowania gruzu np. jako podbudowę pod drogi.

Pytanie35

Czyją własnością jest złom z rozbiórek? Co z tym materiałem Wykonawca może zrobić?

Pytanie36

Czyją własnością są urządzenia z rozbiórek? Co z tymi urządzeniami Wykonawca może zrobić?

Odpowiedź na pytanie 35,36

Patrz odpowiedź na pytanie 5.

Pytanie37

Czy można pompować wodę z terenu do kanału, do którego obecnie odprowadzana jest woda z procesu oczyszczania?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 18.

Pytanie38

Czy Zamawiający oczyści place z zalegającego osadu? Jeżeli nie prosimy o podanie ilości zalegającego osadu.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 11, 12.

Pytanie39

Czy Zamawiający oczyści zbiorniki z zalegającego tam osadu? Jeżeli nie prosimy o podanie ilości osadu do usunięcia.

Odpowiedź

Opróżnienie istniejących zbiorników leży po stronie Wykonawcy, po uzgodnieniu organizacji opróżnienia z Użytkownikiem. Utylizacja osadów leży po stronie Zamawiającego

Pytanie40

Gdzie przepompować ścieki nieoczyszczone ze zbiorników podczas realizacji? Kto ponosi koszty?

Odpowiedź

Opróżnienie istniejących zbiorników leży po stronie Wykonawcy, po uzgodnieniu organizacji opróżnienia z Użytkownikiem. Ścieki ze zbiorników powinny być oczyszczone na oczyszczalni ścieków.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
Pytanie41

Czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem Wodno-Prawnym? Jeżeli tak, to w jakim zakresie, prosimy o udostępnienie Pozwolenia.

Pytanie42

Czy do realizacji w/w zamówienia będzie potrzebne dodatkowe pozwolenie Wodno-Prawne?

Jeżeli tak, czy Zamawiający wydłuży termin realizacji w/w zamówienia o potrzebny czas na uzyskanie pozwolenia?

Odpowiedź na pytanie 41,42

Zmawiający dysponuje pozwoleniem wodno-prawnym. Aktualne pozwolenie nr EZ.6341.67.2016 z dn. 28.12.2016r określa warunki zrzutu ścieków oczyszczonych do odbiornika w okresie budowy i przebudowy oczyszczalni ścieków.

Pozwolenie załączono na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 43

Zbiornik wodny znajdujący się w lokalizacji obiektu 4A, 4B może wystąpić postępowanie w sprawie ocen oddziaływani na środowisko oraz na obszary Natura 2000. Tym bardziej, że obszar objęty jest kodem PLH100021- Natura 2000. Jeżeli tak, czy Zamawiający wydłuży termin realizacji w/w zamówienia o potrzebny czas?

Pytanie 44

Co zrobić ze zwierzętami wodnymi, które żyją w zbiorniku wodnym w lokalizacji obiektu 4A, 4B.

Odpowiedź na pytanie 43 i 44

W decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych nr OŚR.6220.11.2014 z dn. 16.07.2015 r określono szczegółowo warunki jakie należy spełnić na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia obejmującego przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Łasku.

Przedmiotowa decyzja została zamieszczona na stronie Zamawiającego.

Pytanie45

W zbiorczej tabeli kosztów (Tabela Cen) znajdują się m.in. pozycje: dz. 4. Pompownia flotatu z osadnika wstępnego ob. 3A - „4.2 Technologiczne” oraz dz. 10. Urządzenie pomiarowe ob. 7 - „10.2 Technologiczne”, na które brak przedmiarów. Prosimy o przekazanie przedmiarów robót tych zakresów lub wskazanie, w którym miejscu w przekazanym przedmiarze robot (przedmiar technologii) w/w pozycje są zawarte/opisane.

Odpowiedź

Przedmiary zostały uzupełnione w zakresie:

- **przedmiary technologia:**

- wprowadzono ob. 3A Pompownia flotatu z osadnika wstępnego,
- wprowadzono ob. 20 Stacja zlewca,
- skorygowano błędny zapis numeru ob. 20 przy stacji automatycznego poboru prób ścieków oczyszczonych na właściwy ob. 7. Zwęzka pomiarowa w ob. 7 została ujęta w przedmiarach branży AKPiA.

- **przedmiary budowlane:**

- wprowadzono ob. 3A Pompownia flotatu z osadnika wstępnego,
- wprowadzono ob. 23 (zgodnie z punktem 4 i 5 zamieszczonych pytań)

Przedmiotowe przedmiary załączono na stronie internetowej Zamawiającego.

Ponadto zamawiający przypomina, że przedmiar robót nie jest dokumentem obowiązującym i stanowi materiał pomocniczy, z którego wykonawca nie musi korzystać. Jeżeli w przedmiarach brakuje danych potrzebnych do sporządzenia oferty, należy korzystać z pozostałych dokumentów stanowiących Opis Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 46

Czy Zamawiający wydłuży termin na przygotowanie oferty o 3 tygodnie?

Odpowiedź

Odpowiedź na pytanie nr 6 z dnia 22.03.2017 r.

Pytanie 47

Jednym z warunków udziału w postępowaniu jest osiągnięcie przez Wykonawcę w każdym z ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert przychodu netto ze sprzedaży w wysokości co najmniej 60 000 000 PLN.

Proszę o precyzyjną informację, w której rubryce JEDZ należy wpisać te dane.

Czy w części IV Kryteria kwalifikacji, część B: Sytuacja ekonomiczna i finansowa, rubryka 1a, gdzie wymagany jest wg. Zapisu tabeli w JEDZ roczny obrót, a nie przychód netto ze sprzedaży jak jest wymagane w SIWZ? Czy może w części IV Kryteria kwalifikacji, część B: Sytuacja ekonomiczna i finansowa, rubryka 6, gdzie można umieścić inne ewentualne wymogi ekonomiczne lub finansowe, które mogą zostać określone w stosownym ogłoszeniu lub dokumentach zamówienia?

Odpowiedź

Wymagane informacje należy podać w rubryce 6.

Pytanie 48

W związku z tym, że w formularzu ofertowym nie ma możliwości określenia informacji podlegających tajemnicy przedsiębiorstwa, ani stron oferty objętych tajemnicą przedsiębiorstwa, proszę o odpowiedź, czy skorygujecie Państwo treść formularza ofertowego, czy też każdy z wykonawców ma wydzielić strony oferty objęte tajemnicą przedsiębiorstwa w wydzielonej zamkniętej kopercie?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż sposób postępowania z informacjami stanowiącymi tajemnicę przedsiębiorstwa opisano w Rozdz. XIX SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż to na Wykonawcy spoczywa obowiązek podjęcia stosownych działań mających na celu zapewnienie skutecznego zastrzeżenia wybranych informacji jako tajemnicy przedsiębiorstwa.

Pytanie 49



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
Czy zadania/kontrakty zrealizowane przez Kierownika Budowy oraz Technologa, które wykonawca przedstawia dla udokumentowania spełnienia warunków udziału w postępowaniu zgodnie z punktem 3.3.2 a) i d) w rozdziale XIII SIWZ i zamiesza w załączniku nr 5 mogą być powtórzone w załączniku nr 5a i uwzględnione w kryterium oceny doświadczenia Kierownika budowy i Technologia?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z Rozdz. XXII ust. 2 w zakresie kryterium oceny ofert „Doświadczenie personelu” będzie oceniał wszystkie przedstawione w odniesieniu do danej osoby zadania/kontrakty, które zostaną przedstawione zgodnie z załącznikiem nr 5a do SIWZ pod warunkiem, że będą spełniać określone w Rozdz. XXII wymagania.

Z-CA PREZESA ZARZĄDU

mgr Andrzej Banaszczyk

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Mariusz Sowiński

Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
w Łasku
98-100 Łask, ul. Tylna 9
tel. /0-43/ 675 51 43, 675 36 95
REGON 731020519 NIP 831-15-06-734